



Tuszyn, dnia 17.10.2022 r.
Nr sprawy: PN/1/2022

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SWZ

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji o wartości do 214 000 euro na dostawę sprzętu medycznego dla Samorządowej Przychodni Zdrowia w Tuszynie.

Zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do treści SWZ.

Pytanie nr 1

Termin realizacji zamówienia został określony w umowie na 09 12 2022

Termin związania oferta został określony na 24 11 2022 .

Dopiero po tym terminie może zostać podpisana umowa / ewentualne protesty/

Na wykonanie zadania pozostaje zatem ok 2 tygodnie.

Czas ten nie pozwala na zamówienie i zmontowanie nowego urządzenia oraz na dokonanie odbioru.

Wnosimy o określenie terminu realizacji na 14 tygodni od podpisania umowy lub unieważnienie przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości przedłużenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia na rok 2023 ze względu na groźbę utraty dotacji celowej przekazanej SPZ w Tuszynie na ten cel przez Gminę Tuszyn. W związku z tym, Zamawiający po konsultacji z organem dotującym, dokonuje zmiany terminu realizacji przedmiotowego zamówienia do dnia 28.12.2022r. Przedmiotowa dotacja to środki finansowe przyznane Gminie przez Województwo łódzkie z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na 2022 rok, dlatego też, aby nie narazić Gminy Tuszyn i SPZ w Tuszynie na zarzuty naruszenia ustawy o finansach publicznych, inwestycja ta musi być bezwzględnie wydatkowana/rozliczona w roku 2022. Powyższy termin musi być dotrzymany także ze względu na ryzyko naruszenia art. 9 pkt. 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. (t. j. Dz. U. 2021 poz. 289) o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych zgodnie z którym: *Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest: nierozliczenie otrzymanej dotacji lub nieterminowe rozliczenie tej dotacji.*

Termin związania ofertą nie jest terminem od którego Wykonawca powinien liczyć długość trwania inwestycji.

Data 24.11.2022r. jest terminem, który określa jedynie ważność złożonej przez Wykonawcę oferty.

Ponadto Zamawiający informuje, iż otwarcie ofert jest zaplanowane na 27.10.2022r. po tym terminie Zamawiający dokona oceny złożonych ofert i w najszybszym możliwym terminie dokona wyboru oferty najkorzystniejszej.

Pytanie nr 2

Wymagają Państwo realizacji przedmiotu umowy do dnia 9 grudnia 2022 r. W pierwszej kolejności należy dokonać inwentaryzacji i wykonać dokumentację techniczną (min. 21 dni wliczając czas rozmów z UDT). Produkcja komponentów dźwigów, przeznaczonych do montażu trwa ok. 60-75 dni. W dalszej kolejności należy dokonać demontażu i montażu nowych dźwigów wraz z przeprowadzeniem prac okolicznych prac remontowo-budowlanych (45 dni). Po wykonaniu powyższych prac należy wystąpić do Urzędu Dozoru Technicznego o przeprowadzenie badania na które inspektorzy mają ustawowo 30 dni. W pesymistycznym wariantcie, prace mogą zakończyć się w 171 dniu. Licząc nawet optymistyczny wariant w którym przyspieszy się produkcję, a Inspektor UDT przyjedzie do badania w trybie ekspresowym, wskazany termin zakończenia prac jest nierealny, tym bardziej, że termin związania z ofertą wyznaczono na 24.11.2022 r. Pragniemy zaznaczyć, iż wskazany w SWZ termin realizacji stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji określonej w ustawie PZP poprzez nieuzasadnione ograniczenie kręgu osób mogących ubiegać się o przedmiotowe zamówienie – wprowadzony wymóg w sposób oczywisty utrudnia dostęp do przetargu Wykonawcom którzy nie wiedzieli wcześniej o planowanym postępowaniu i nie rozpoczęli odpowiednio wcześniej procesu kompletacji materiału.

Jeśli Zamawiający ma do rozdysponowania przyjęte fundusze do końca roku, prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 150 dni, zaznaczając, że dostawa ma nastąpić przed końcem 2022 roku – w ten sposób Wykonawca będzie mógł zafakturować Zamawiającego kwotą ~90% wartości kontraktu rokiem 2022 za dostarczony materiał podlegający montażowi w I kwartale 2023 r. Z taką formą rozliczenia są przeprowadzane zamówienia publiczne z powodzeniem od wielu lat.



Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości przedłużenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia na rok 2023 ze względu na groźbę utraty dotacji celowej przekazanej SPZ w Tuszynie na ten cel przez Gminę Tuszyn. W związku z tym, Zamawiający po konsultacji z organem dotującym, dokonuje zmiany terminu realizacji przedmiotowego zamówienia do dnia 28.12.2022r. Przedmiotowa dotacja to środki finansowe przyznane Gminie przez Województwo Łódzkie z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na 2022 rok, dlatego też, aby nie narazić Gminy Tuszyn i SPZ w Tuszynie na zarzuty naruszenia ustawy o finansach publicznych, inwestycja ta musi być bezwzględnie wydatkowana/rozliczona w roku 2022. Powyższy termin musi być dotrzymany także ze względu na ryzyko naruszenia art. 9 pkt. 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. (t. j. Dz. U. 2021 poz. 289) o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych zgodnie z którym: *Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest: nierozliczenie otrzymanej dotacji lub nieterminowe rozliczenie tej dotacji.* Termin związania ofertą nie jest terminem od którego Wykonawca powinien liczyć długość trwania inwestycji. Data 24.11.2022r. jest terminem, który określa jedynie ważność złożonej przez Wykonawcę oferty. Ponadto Zamawiający informuje, iż otwarcie ofert jest zaplanowane na 27.10.2022r. po tym terminie Zamawiający dokona oceny złożonych ofert i w najszybszym możliwym terminie dokona wyboru oferty najkorzystniejszej.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710) dokonuje zmiany treści SWZ i dokonaną zmianę udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

1. Rozdział VII Termin wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie:

Termin Zakończenia Realizacji Inwestycji wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie nie dłużej niż do dnia 28 grudnia 2022 r.

Zamawiający wprowadza zmiany SWZ w zakresie następujących załączników /w załączeniu/:

- Załącznik nr 4 – wzór umowy

Zmianie ulega:

- Termin związania ofertą określony w rozdziale XXI pkt. 1 SWZ – Wykonawca jest związany ofertą na okres 30 dni, licząc od dnia otwarcia ofert (włącznie z tym dniem) tj. **do dnia 25.11.2022r.**
- Termin składania ofert określony w rozdziale XXIV pkt. 2 SWZ – **na dzień 27.10.2022 r. do godziny 10:00**
- Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XXV pkt. 1 SWZ – **na dzień 27.10.2022 r. o godzinie 10:30**

POZOSTAŁE POSTANOWIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN

DYREKTOR
Samorządowej Przychodni Zdrowia
w Tuszynie
[Podpis]
Żaneta Kartkowska